
 
 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 

 
 
 

 

Baliabide Material, Informatika 
eta Antolamendu zuzendaritza 
Hornikuntza eta Kontratazioa 

Dirección de Recursos Materiales, 
Sistemas Informáticos y Organización 
Equipamiento y Contratación 

 
 
BEHIN BETIKO ESLEIPEN-EBAZPENA, 2008KO 
ABENDUAREN 29KOA, ADMINISTRAZIO ETA 
ZERBITZUEN SAILBURUORDEARENA. HONEN 
BIDEZ, GALDAKAOKO ANDRA MARI BHI 
IKASTETXERAKO, TDT RAKO BANAKETA 
SISTEMAK ETA VOIP TELEFONIA IKASGELA-
TAILERRERAKO EKIPAMENDUAREN 
ESKURATZE KONTRATUARENA (081/08 ESP.). 
 
Erreferentzia-espedientean jasota daude indarrean 
dagoen legedian ezarritako dokumentuak. 
Espedientea ikusi eta aztertuta, egiaztatu da 
esleipen-espedientea prozedura negoziatuaren bidez 
bideratu dela, urriaren 30eko Sektore Publikoko 
Kontratuei buruzko 30/2007 Legearen 154 
artikuluaren babesean. 
 

GERTAKARIAK 
 
 
Espedientean jaso egin da zer konbite egin diren eta 
zein eskaintza jaso; era berean, eskaerak onartzeko 
edo baztertzeko arrazoiak jaso dira. 
 
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen 
2008ko abenduaren 16ko Ebazpenaren bitartez, 
kontratua Alecoop, S. COOP. enpresari behin-
behinean esleitzea erabaki zen. 
 
2008ko abenduaren 16an, berriz, ebazpen hori 
kontratugile-profilean argitaratu zen.  
 
Kontratazio espediente hau presazkoa deklaratu zen. 
 
 
Epe honetan, zerga-betebeharrak eta Gizarte 
Segurantzarekikoak egunean dituztela egiaztatzen 
duen dokumentazioa aurkeztu dute esleipendunek, 
eta behin betiko bermea eratu dute. 
 
 
Administrazioa ados dago Alecop, S. COOP. 
enpresak aurkeztutako eskaintzarekin. 
 
 
Kontuan harturik urriaren 16ko 222/2001 Dekretuaren 
8.-1 f  artikuluak administrazio-kontratazioko gaietan 
eman dizkidan eskumenak (222/2001 Dekretua, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko egitura 
organikoa ezartzen duena).  
 
 
Kontuan hartu dira Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legearen 135.4, 138 
eta 140. artikuluak, kontratua behin-betiko esleitzeari, 
esleipenen publizitateari eta kontratuak 
formalizatzeari buruzkoak. 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION DEFINITIVA DE 29 
DE DICIEMBRE DE 2008, DEL VICECONSEJERO DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS, POR LA QUE SE 
ADJUDICA DEFINITIVAMENTE EL CONTRATO PARA 
LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA AULA 
TALLER DE TELEFONÍA VOIP Y SISTEMAS DE 
DISTRIBUCIÓN PARA TDT DEL I.E.S. ANDRA MARI 
BHI DE GALDAKAO (EXPEDIENTE 081/08) 
 
Visto y examinado el expediente de referencia en el que 
constan los documentos que vienen prevenidos en la 
legislacion vigente, èxpediente de adjudicación que se 
ha verificado a traves del procedimiento negociado 
habilitado al amparo del artículo 154 de la Ley 30/2007, 
de  30 de octubre, de Contratos del Sector Público. 
 
 

RESULTANDO: 
 
 
Que, se deja constancia en el expediente de las 
invitaciones cursadas, de las ofertas recibidas y de las 
razones para su aceptación o rechazo aplicadas. 
 
Que, mediante Resolución del Viceconsejero de 
Administración y Servicios de 16 de diciembre de 2008, 
se acordó adjudicar provisionalmente el contrato a la 
empresa Alecop, S. COOP. 
 
Que, con fecha 16 de diciembre de 2008 se publicó 
dicha Resolución en el perfil de Contratante.  
 
Que el presente epediente de contratación fue 
declarado urgente. 
 
Que, este plazo los adjudicatarios del contrato han 
presentado la documentación relativa a encontrarse al 
corriente  en el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social, así como 
constituido la garantía definitiva. 
 
Considerando la conformidad por parte de la 
Administración a la oferta presentada por la empresa 
Alecop, S. COOP. 
 
Considerando las competencias que en materia de 
contratación administrativa me han sido atribuidas en el 
artículo 8.-1 f del Decreto 222/2001, de 16 de octubre 
(BOPV de 24 de octubre de 2001) por el que se 
establece la estructura orgánica del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación.  
 
Considerando lo dispuesto en los  artículos 135.4, 138 y 
140 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 
del Sector Público, en referencia a la adjudicación 
definitiva del contrato, publicidad de las adjudicaciones y 
formalización de los contratos. 
 
 
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 74 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huisl037@ej-gv.es 



 
 

 
EBATZI DUT:

 
Galdakaoko Andra Mari BHI ikastetxerako, TDT rako 
banaketa sistemak eta VOIP telefonia ikasgela-
tailerrerako ekipamenduaren eskuratze kontratuaren 
1 eta 2 loteak Alecop, S. COOP. enpresari behin 
betikoz esleitzea (081/08 esp.), jarraian aipatzen 
diren kopuruen arabera, hauetan kontzeptu guztiak, 
operazioaren gain erortzen diren zerga nahiz gastu 
guztiak, lekualdatze gastuak edo kontratistaren 
mozkin industriala sartzen direlarik. 
 
 

Lote Kontzeptua Zenbat 
BEZ a 
kanpo 

BEZaren 
zenbateko
a 

Zenbat 
BEZa 
barne 

1 TDT 
ikasgela 

30.049 4.127,20  34.176,20 

2 Telefonia 
eta datu 
instalakuntz
a 

13.120 1.657,60 14.777,60 

 
3. “VOIP telefoniari” buruzko 3. Lotea ezerezean 
uztea, eskeintzarik ez dagoelako. 
 
Kontratua bermea jarri eta hurrengo 2 egunetan 
exekutatuko da. 
 
Behin betiko esleipen-ebazpen hau interesdun guztiei 
jakinaraziko zaie eta beraren kontra jarri daitezkeen 
errekurtsoak adierazi, eta Kontratazio-organo honen 
kontratugile-profilean argitaratuko da, Sektore 
Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 
Legearen 137 eta 138. artikuluetan adierazitakoarekin 
bat etorriz. 
 
Kontratua administrazio-agirian formalizatuko da 
Sektore Publiko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 
30/2007 Legearen 140. artikuluan ezarritako epean. 
 
 

 
RESUELVO:

 
Adjudicar definitivamente a la empresa Alecop, S. 
COOP. Los lotes 1 y 2 del contrato de suministro que 
tiene por objeto la adquisición de equipamiento para 
aula taller de telefonía VOIP y sistemas de distribución 
para TDT del I.E.S. Andra Mari BHI de Galdakao 
(expediente 081/08), conforme a los importes que se 
indican a continuación, entendiéndose comprendidos en 
dichos precios todos los conceptos, cualquier impuesto 
o gasto que pueda gravar la operación, los gastos de 
desplazamiento y el beneficio industrial del contratista: 
 

Lote Cpto Importe 
IVA 
excluido 

Importe 
IVA 

Importe 
IVA 
incluido 

1 Aula TDT 
 

30.049 4.127,20  34.176,20 

2 Instalación 
telefonía y 
datos 
 

13.120 1.657,60 14.777,60 

 
Declarar desierta la adjudicación del Lote 3, relativo a 
“telefonía VOIP” por falta de ofertas. 
 
El contrato se ejecutará en las 2 días siguientes al 
depósito de la garantía definitiva. 
 
Proceder a la notificación de esta Resolución de 
adjudicación definitiva a todos los interesados con 
expresión del recurso que contra la misma proceda, y a 
su publicación en el Perfil de Contratante de este 
Órgano de contratación de conformidad con lo señalado 
en los artículos 137 y 138 de la Ley 30/2007, de 30 de 
octubre, de Contratos del Sector Público. 
 
Formalizar el contrato en el correspondiente documento 
administrativo, dentro del plazo establecido en el artículo 
140 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 
del Sector Público. 
 

 
Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 29an 

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de diciembre de 2008 
 
 
 
 

Izpa.:/ Fdo:. Pablo Larrauri Altonaga 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA/ 
VICECONSEJERO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 74 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huisl037@ej-gv.es 


